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Dział Zamówień Publicznych 

Fax (83) 355-21-13 
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Oznaczanie sprawy: SPZOZ.V.ZP-3521/9/2015 (4)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług utrzymania czystości i transportu wewnątrzszpitalnego w SPZOZ w Parczewie

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

 W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r, poz. 907 z późniejszymi zmianami), SPZOZ w Parczewie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, przesyła się wszystkim Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie
1.
Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 1 miesięcznym  wypowiedzeniem.
W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące pracowników:

2. Czy Zamawiający przewiduje przejęcie pracowników obecnego Wykonawcy na podstawie art. 23’ KP przez Wykonawcę, który zostanie wyłoniony w toku obecnego postępowania? Jeżeli tak proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

Odpowiedź:

W związku z przedmiotowym zamówieniem, Zamawiający nie przewiduje przejścia części zakładu pracy na Wykonawcę na podstawie art. 231 Kodeksu pracy. Usługę, objętą zamówieniem, wykonują na rzecz Zamawiającego podmioty zewnętrzne nieprzerwanie, wybierane w trybie określonym ustawą Prawo zamówień publicznych i nigdy w tych postepowaniach nie dochodziło do przekazania/przejęcia części zakładu pracy w trybie ww. art. 231 Kodeksu pracy.
3. Ilu pracowników zatrudnia obecnie Wykonawca do świadczenia usługi na obiekcie Zamawiającego?

4. Prosimy o określenie czy przejmowani pracownicy pracują w systemie 8 godzin /dziennie czy 7, 35/dziennie?

5. Prosimy o przedstawienie obowiązujących regulaminów dotyczących wynagradzania u obecnego Wykonawcy.

6. Czy u obecnego Wykonawcy obowiązuje Układ Zbiorowy z pracownikami, którzy mają być przekazani na zasadach art. 23’ KP?

7. Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.), Zamawiający wypłacił wszystkie wymagalne kwoty, 

8. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dn. 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 1080, z póź. zm.), 

9. Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano warunki umowy w części dotyczącej wynagrodzeń? Jeżeli tak, to, które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?

10. Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano podwyżkę wynikającą z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) ?

12. Prosimy o udostępnienie aktów wewnętrznych mających wpływ na ustalenie warunków pracy i płacy przejmowanych pracowników tj. Układ Zbiorowy Pracy, Regulamin Pracy, Regulamin Wynagradzania, Regulamin ZFŚS, etc.

13. Czy przeciwko obecnemu Wykonawcy toczą się pracownicze procesy sądowe, wszczęte przez pracowników przeznaczonych do przejęcia? Jeżeli tak, to, w jakim stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne wyroki, na jaką opiewają kwotę, ile zaś pozostaje w trakcie rozpoznania?

14. Czy obecny Wykonawca będzie ponosił pełną odpowiedzialność za zobowiązania wobec pracowników przekazanych nowemu Wykonawcy w trybie art. 23¹ k.p. powstałe przed dniem przekazania, w szczególności z tytułu art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995r. Nr 1, poz. 2, z póź. zm.) oraz ustawy, z dn. 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz.U. z 1997r. Nr 160, poz. 1080,  z póź. zm.)?

15. Czy istnieje jakiekolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisany ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązuje się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzenia, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Inaczej – czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikację ich stosunków pracy?

16. Czy w grupie przejmowanych pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni w związku z ochroną związkową oraz przedemerytalną? Jeśli tak prosimy o podanie danych dotyczących tych osób.

17. Prosimy o podanie danych działających związków zawodowych u obecnego Wykonawcy.

18. Czy na dzień przejęcia pracowników będą jakiekolwiek nieuregulowane należności? Jeżeli tak, to, z jakiego tytułu i w jakiej wysokości? (w szczególności: niewypłacone nagrody jubileuszowe, opóźnienia z wypłatą wynagrodzeń, zaległości w opłacaniu składek na ZUS, należności z tytułu nadgodzin, pracy w dni wolne, dyżurów, itp.).

19. Czy wśród pracowników występują osoby przebywające na długotrwałych zwolnieniach lekarskich (w szczególności: z powodu chorób zawodowych, urlopów macierzyńskich, wychowawczych, czy mają zaległy urlop (wykaz na dzień przejęcia)?

20. Prosimy o podane stopnia niepełnosprawności przejmowanych pracowników.

21. Czy obecny Wykonawca tworzy ZFŚS i w jakiej wysokości? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie Regulaminu do wglądu.

22. Czy obecny Wykonawca posiada zgromadzone środki finansowe na ZFŚS i w jakiej wysokości?

23. Czy obecny Wykonawca gwarantuje przekazanie wraz z przekazywanymi pracownikami niewykorzystane do dnia przekazania pracowników, środki z ZFŚS, w przeliczeniu na jednego przekazywanego art.23¹kp pracownika? Jeśli tak, to w jakiej wysokości? Czy także w przypadku przesunięcia terminu przekazania pracowników ( np.: o 6-10 miesięcy)? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia dotyczący przekazywanych środków na podstawie art.7 ust.3b ustawy o ZFŚS.

24. Czy są udzielone pracownikom pożyczki z ZFŚS? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości i wielkości udzielonych pożyczek?

25. Czy spłaty pożyczek mają spływać po przekazaniu pracowników na konto Zamawiającego, czy Wykonawcy? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia regulującego tę kwestię.

26. Czy Wykonawca wypłaca obligatoryjnie świadczenia z ZFŚS na rzecz pracowników przekazywanych? Jeśli tak, to wg jakich zasad i w jakiej wysokości i jak często?

27. Czy do dnia przejęcia obecny Wykonawca posiada jakiekolwiek zobowiązania z tytułu niewypłaconych, obligatoryjnych świadczeń wobec przekazywanych pracowników (np.: ”wczasy pod gruszą”, „dofinansowanie do wczasów dzieci pracowników:, „paczki świąteczne”, „bony” świadczenia urlopowe)? Jeśli tak, to, jakie i w jakiej wysokości?

28. Czy do dnia przekazania pracownicy nabędą u obecnego Wykonawcy prawo do wypłaty obligatoryjnych świadczeń z ZFŚS? Jeśli tak, to, jakich i w jakiej wysokości?

29. Prosimy o podanie zaległego urlopu przejmowanych pracowników na dzień 15.10.2015 r 

30. Czy wszyscy pracownicy przekazywani w trybie 23’ posiadają:

• aktualne badania lekarskie dopuszczające do pracy w obiektach ochrony zdrowia? Proszę o podanie daty, do kiedy są aktualne Książeczki Zdrowia przekazywanych pracowników 

• oraz czy mają wymagane przez Zamawiającego szkolenia?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na treść negatywnej odpowiedzi na pytanie Wykonawcy dotyczące przejęcia pracowników Zamawiającego na podstawie art. 231 Kodeksu pracy, w ramach przedmiotowego zamówienia, pozostawia ww. pytania (nr 3 - 30) dotyczące tej kwestii bez odpowiedzi – jako nie odnoszące się do stanu faktycznego właściwego dla niniejszego zamówienia.
Pytania dodatkowe:

31. Ile urządzeń w postaci myjni do kaczek i basenów posiada w chwili obecnej Zamawiający i na jakich oddziałach są zamontowane? Prosimy o podanie producenta, modelu i rok produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający posiada obecnie 4 myjki: po 1 szt. w oddziale geriatrycznym , chirurgiczno – urazowym, internistyczno - kardiologicznym, intensywnej terapii. Są to myjki:

- MEIKO – 2 szt., model KD 20.2.AP rok produkcji 2001

- GETINGE – 2 szt. Typ S 421 LC  rok produkcji 2001.

34. Kto w chwili obecnej dokonuje napraw i przeglądów myjni dezynfektorów do kaczek i basenów?

Odpowiedź: Naprawy i przeglądy wykonuje dzierżawca czyli firma obecnie świadcząca usługi utrzymania czystości.  

35.  Jaki jest koszt całkowity napraw w/w myjni za rok 2013 i 2014 (na podstawie faktur firm serwisowych)?

Odpowiedź: w związku  z zawarta umową dzierżawy myjek, Zamawiający nie zna kosztów napraw i przeglądów. 

36. Czy osoby sprzątające asystują przy zabiegach na Bloku Operacyjnym?

Odpowiedź: NIE 

37. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga dostarczania w ramach usługi środków do dezynfekcji skóry rąk a jedynie płyn do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć płyn do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk  oraz środki do dezynfekcji rąk dla swoich pracowników.  

38. Jaka jest powierzchnia okien, przy których umyciu trzeba wykorzystać metodę „alpinistyczną”?

Odpowiedź: wybór metody mycia okien należy do Wykonawcy. Dotychczas ww metoda mycia okien nie była stosowana. 

39. Czy jest możliwość magazynowania materiałów higienicznych bezpośrednio na oddziałach, np. przy brudownikach?

Odpowiedź: Wykonawca zgodnie z umową najmu pomieszczeń ma możliwość magazynowania materiałów higienicznych w pomieszczeniu magazynu. Przy oddziałach znajdują się pomieszczenia porządkowe w których przechowywane sa wózki serwisowe oraz niezbędne do utrzymania czystości akcesoria.  

40. Prosimy o podanie powierzchni ścian w windach, które wykonane są ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: Powierzchnia ścian w windach, które wykonane są ze stali nierdzewnej wynosi 28,05 m2. 

41. Kto jest odpowiedzialny Zamawiający czy Wykonawca, za transport łóżek i materacy z oddziałów do Stacji Łóżek celem ich mycia i dezynfekcji?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada Stacji Łóżek  a mycie i dezynfekcja leży po stronie Wykonawcy. 

42. Prosimy o podanie ilości (i oddziału) oraz powierzchni balkonów, które będą obsługiwane w zakresie usługi porządkowej przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie ze SIWZ.

43. Czy Zamawiający dopuszcza łączenie obsady na oddziałach w porze dziennej i nocnej?

Jeżeli odpowiedź jest pozytywna prosimy o przedstawienie których oddziałów dotyczy?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

44. Kto jest odpowiedzialny Zamawiający / Wykonawca za dystrybucję posiłków na oddziały i pomoc pacjentom przy konsumpcji?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

45. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty ulotek / folderów informacyjnych i kart charakterystyki środków chemicznych, które mają być wykorzystane przy świadczeniu usługi, czy wymaga, aby dostarczyć w/w dokumenty przy podpisaniu umowy?

Odpowiedź: Do oferty należy dołączyć ulotki informacyjne preparatów, które mają  być wykorzystywane przy świadczeniu usługi; pozostałe zgodnie z SIWZ. 

46. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty Planu Higieny oraz Instrukcji Stanowiskowych, czy wymaga, aby dostarczyć w/w dokumenty przy podpisaniu umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

47. Proszę o określenie, kto pierze firanki - Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

48. Kto demontuje oprawy oświetleniowe, które znajdują się na niektórych korytarzach celem ich umycia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
49. Załącznik nr 9 do SIWZ. Zamawiający w paragrafie II, punkt 1, ppkt. 6, wskazuje na   przedstawienie instrukcji sprzątania i dezynfekcji wraz z opisem wykonywanych czynności. Czy chodzi tu o instrukcje czynności wymienionych w kolejnym ppkt. 7?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
50. Czy Wykonawca ma zapewnić kapsułę do transportu Zwłok?
Odpowiedź: nie

51. Czy jest możliwość zamontowania pralnico suszarki na obiekcie Zamawiającego w celu dezynfekcji i prania mopów oraz ścierek?
Odpowiedź: tak, ale o mocy max 10 kW.
52. Kto zapewnia wózki do transportu odpadów medycznych, komunalnych oraz do transportu bielizny czystej i brudnej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
53. Czy dezynfekcja kaczek, basenów itp. odbywa się przez zanurzenie? Jeśli tak to kto zapewnia pojemniki do tych czynności?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
54. Czy po stronie wykonawcy leży dezynfekcja lamp bakteriobójczych? Jeśli tak t o czy Zamawiający dopuści do tej czynności preparat na bazie skażonego alkoholu?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
55. Czy po stronie Wykonawcy leży dezynfekcja i mycie narzędzi w Obszarze wysokiego ryzyka? Jeśli tak to poprosimy o podanie wymaganych preparatów do tych czynności.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Z poważaniem

                                                                                                Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

                                                                                                                  w Parczewie 

                                                                                                                     mgr Janusz Hordejuk
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